Ego Charisius hos libellos dedi sicut superius scriptum est, suscribens manu mea.

#### EXEMPLAR EXPOSITIONIS FALSATI SYMBOLI

**921** Eos qui nunc in primis inbuuntur ecclesiastici dogmatis diligentia aut ex aliquo **6** uolunt hæretico errore ad ueritatem conuerti, doceri et confiteri oportet quia credimus in unum deum patrem || sempiternum || neque postea || incipientem || ut esset, sed qui est || ab æternitate sempiternus || deus, neque || uero || postea factum patrem, quoniam utique semper deus erat et pater. credimus uero et in unum dei filium unigenitum, de substantia || existentem || patris, sicut uere || filium || et eiusdem substantiæ || existentem illi || cuius est et creditur filius. et in spiritum uero sanctum, qui ex dei est substantia, non filium, deum uero || existentem substantia ||, sicut eiusdem || existentem || substantiæ cuius est deus et pater, ex quo secundum essentiam est. nos **1 Cor. 2, 12** enim inquit, non spiritum mundi accepimus, sed spiritum qui ex deo est, a creatura quidem || eum || uniuersa || separans, || deo uero || coniungens, || ex quo **15** essentialiter est speciali modo præter omnem creaturam, quam non secundum substantiam sed secundum causam creationis ex deo esse arbitramur, sed neque filium æstimantes neque per filium sumpsisse substantiam. confitemur uero || patrem perfectum persona || et || filium || similiter et || spiritum sanctum || identidem, salua nobis pietatis ratione, id est patrem et filium et spiritum sanctum non tres aliquas **20** diuersas substantias || æstimari, || sed unam || identitate || deitatis cognoscendam.

Oportet uero et de dispensatione quam pro nostra salute || in ea quæ est secundum dominum Christum || dispensatione dominus deus perfecit, scire quoniam deus uerbum hominem perfectum assumpsit ex semine Abrahæ et Dauid secundum pronuntiationem diuinorum scripturarum hoc || existentem || natura quod erant illi **25** ex quorum || erat || semine, hominem perfectum natura ex anima intellectuali et carne humana constantem, quem hominem || existentem || secundum nos per naturam, spiritus sancti uirtute in uirginis uulua formatum, factum ex muliere, || et || **Gal. 4, 4. 5**

*Φ<sup>a</sup> [= RBN], Φ<sup>c</sup> [= PDM], Φ<sup>r</sup> [= CVY], bsZ [inde a 4]*

**VERSIO ANTIQVA** 1 in om. Φ<sup>a</sup> 2 resurrectionem Y resurrectione Φ<sup>a</sup>CV uita æterna  
**Φ<sup>a</sup>PM** 7 æternum Φ<sup>a</sup>bs incipiente Φ<sup>a</sup> 8 de sursum æternus Φ<sup>a</sup>V<sup>corr</sup>bs, corr. D<sup>mg</sup> uero Φ<sup>r</sup>Z  
 enim Φ<sup>a</sup>bs 10 existentem CVZD<sup>mg</sup> existente Y esse Φ<sup>a</sup>bs filium CYZD<sup>mg</sup> est filius Φ<sup>a</sup>V<sup>corr</sup>bs  
 10/11 existentem illi CYZD<sup>mg</sup> constitutum Φ<sup>a</sup>V<sup>corr</sup>bs 12 substantia est BN existentem  
 CYZD<sup>mg</sup> esse Φ<sup>a</sup>V<sup>corr</sup>bs substantiam Φ<sup>a</sup> 12/13 existentem CYZD<sup>mg</sup> constitutus Φ<sup>a</sup>V<sup>corr</sup>bs  
 13 essentia Φ<sup>a</sup>Pb 15 a] de R eius Φ<sup>a</sup>V<sup>corr</sup>bs, corr. D<sup>mg</sup> separatus Φ<sup>a</sup>V<sup>corr</sup>bs, corr. D<sup>mg</sup> reparans C  
 unitus Φ<sup>a</sup>V<sup>corr</sup>bs, corr. D<sup>mg</sup> 18/19 patrem—persona [personam Z] CYZ patris perfectam personam  
 Φ<sup>a</sup>V<sup>corr</sup>bs 19 filii Φ<sup>a</sup>V<sup>corr</sup>bs sci sps Φ<sup>a</sup>bs sps sci V<sup>corr</sup> 20 pietate BNCV, corr. V rationem RP  
 scm spm RΦ<sup>c</sup> 21 æstimari CYD<sup>mg</sup> æstimare Z æstimantes Φ<sup>a</sup>V<sup>corr</sup>bs identitate Φ<sup>r</sup>Z in deitate D<sup>mg</sup>  
 proprietatem Φ<sup>a</sup>PM V<sup>corr</sup>bs proprietatis D deitatis om. D, corr. D<sup>mg</sup> 22 in—est YZ in dñi ea quæ est  
 CD<sup>corr</sup> quam in Φ<sup>a</sup>Pbs in DMV<sup>corr</sup> 22/23 secundum dñm xpm Z secundum xpm CD<sup>corr</sup> secundum  
 dñi xpi Y dñi xpi Φ<sup>c</sup>bs hominis xpi Φ<sup>a</sup>V<sup>corr</sup> 24 habræ RV abræ D habraæ R<sup>corr</sup>C 25 ex-  
 istentem CD<sup>mg</sup>Z existente Y constitutum Φ<sup>a</sup>bs 26 erat et Φ<sup>a</sup>V<sup>corr</sup>bs, corr. D 27 constitutum  
 Φ<sup>a</sup>bs, corr. D<sup>mg</sup> 28 uirgines BNC, corr. C et om. Φ<sup>a</sup>